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ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

اخبار

»کاظم جلالی« از بهارستان راهی مسکو شد 
محمداکبری- پس از حضور 16 ساله کاظم 
جلالی در مجلس، نمایندگان با رای موافق 
به استعفای این نماینده، رئیس سابق مرکز 
راهی  بهارستان  رااز  مجلس  هــای  پژوهش 
ــد. در جلسه بــررســی استعفای  ــردن مسکو ک
ــرای تصدی  کاظم جلالی، نماینده تهران ب
ــران در روســیــه کــه بــا 1۴6  پست ســفــارت ایـ
رای موافق، ۵۸ رای مخالف و ۹ رای ممتنع 
ــه شد. ــواج ــی م ــواش ــا بــرخــی ح ــراه بــود ب ــم  ه
غلامرضا تاجگردون نماینده نزدیک به لاریجانی 
و محسن کوهکن به عنوان موافق استعفای 
حسینعلی  مقابل  در  و  گفتند  سخن  جلالی 
حاجی دلیگانی و  نادر قاضی پور مخالف آن 
بودند. حاجی دلیگانی دراین باره گفت: جلالی 
سفیر هم شود موفق نخواهد بود. نادر قاضی 
پور هم گفت که مخالفت من این است که آقای 
جلالی از پسِ ترفندهای روسیه بر نیاید. جلالی 
هم در این جلسه دربــاره دلایل استعفایش به 
رغم زمان کوتاه باقی مانده تا پایان عمر مجلس 
دهم طی سخنانی اعلام کرد که  پذیرش بنده 
در مرداد و استوارنامه ام شهریور در روسیه صادر 
شده بود اما در تلاش بودم  تا زمان حضور در 
کرسی نمایندگی آن را به تأخیر بیندازم تا این 
که فــوت تنها فرزند آقــای سنایی موجب شد 
این کار تسریع شود. با خداحافظی جلالی از 

مرکز پژوهش ها گزینه هایی چون محمدرضا 
عــارف، محمد حسین فرهنگی،  حسین زاده 
بحرینی، محمد خدابخشی، داریوش اسماعیلی 
و محمدرضا پورابراهیمی برای تصدی ریاست 

این مرکز مطرح است. 

وزارت  سخنگوی  هفته  ایــن  خبری  نشست 
خارجه با خبرنگاران، بیشتر بستری بود برای 
وزارت  مقام  چند  تیز  و  تند  سخنان  توضیح 
خارجه کشورمان؛ از جمله خبرنگاری درباره 
احتمال  و  عــراقــچــی  پیش  روز  دو  سخنان 
بازنگری ایران در دکترین هسته ای اش پرسید. 
سید عباس موسوی در پاسخ با بیان این که 
جمهوری اسلامی به اندازه کافی به دیپلماسی 
فرصت داده، تأکید کرد: ایران می توانست در 
اردیبهشت امسال به جای تصمیمات تدریجی، 
به صورت قطعی عمل کند اما ایران تدریجی گام 
برداشت تا در برجام بماند و تعهدات برجام را 
حفظ کند. نقطه اوج دیگر این جلسه جایی بود 
که خبرنگاری درباره اظهارات حمید بعیدی 
نژاد سفیر ایران در لندن و احتمال خروج ایران 
از NPT سوال کرد. موسوی درباره این اظهارات 
بعیدی نــژاد توضیح داد: ایشان طیف های 
مختلفی از نظرات موجود در کشور را بیان 
کرد و بنده هم گفتم فعلًا جمهوری اسلامی 
تصمیمی برای این موضوع ندارد و ما براساس 
واکنشی که از طرف مقابل می بینیم گام ها را 

برخواهیم داشت.

تشکر از روسیه و چین؛ انتقاد از مواضع 	 
اروپا 

ــاره وضعیت  سخنگوی وزارت خــارجــه دربـ

مذاکرات ایــران و فرانسه هم ضمن تشکر از 
مواضع مستقلانه و اصولی چین و روسیه از 
کشورهای اروپایی به دلیل پیروی از آمریکا 
انتقاد کــرد و گفت: جمهوری اســلامــی در 
مذاکرات خود از 11 تعهد برجام دو تعهد را 

در اولویت اصلی قــرار داد که یکی رسیدن 
میزان فروش نفت ایران به قبل از خروج آمریکا 
از برجام یعنی 2.۵ میلیون بشکه در روز و 
دیگری بازگشت عایدات ناشی از فروش نفت 
بود. موسوی در بخش دیگری از این جلسه در 
خصوص نتایج طرح ایران درباره صلح در خلیج 
فارس و نامه نگاری های انجام شده دراین باره 
با کشورهای همسایه گفت: بازتاب های خوبی 
را درباره این طرح شاهد بودیم. وی همچنین 
سخنان اردوغـــان مبنی بر احتمال کشیده 
شدن اعتراضات به داخل ایران را درست و به 
جا بیان و اظهار کرد: دست های پشت پرده ای 
خواهان کشیده شدن اعتراضات به داخل 
جمهوری اسلامی ایران هستند و خوب است 
کشورهای منطقه هوشیار و حساس باشند. 
وضعیت لوینسون تبعه گمشده  آمریکایی هم 
یکی دیگر از موضوعاتی بــود که سخنگوی 
وزارت خارجه دربــاره آن توضیح داد و تأکید 
کرد که وی در ایران پرونده ای ندارد، اما ایران 
به منظور کمک انسانی، پرونده یک مفقود را 

برای او باز کرده است. 

تذکر به مدیران دولتی درباره 
محاسبه اضافی سابقه جبهه

یک نهاد مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود به 
تعدادی از سازمان ها و نهادهای دولتی به آن ها 
متذکر شده نحوه احتساب مدت حضور در جبهه 
در راستای طرح دانشجویی آن ایــام، صرفا در 
حالتی قابل قبول است که سه چهارم مدت طرح 
مذکور در طول دوران دفاع مقدس محاسبه و 
در پرونده کارمندان اعمال شود، لذا اداراتی 
بــه عنوان  ــرح دانشجویی را  کــه تمامی آن ط
سابقه داوطلبانه محاسبه کــرده اند در اسرع 
 وقت به اصــلاح احکام کارگزینی صــادر شده، 

اقدام کنند.

چرا دستور مدیریت 
حاشیه نشینی به حاشیه رفت؟

ــت هـــای گــذشــتــه، مصوباتی  ــه در دولـ ــرچ اگ
سکونتگاه های  توانمندسازی  خصوص  در 
غیررسمی موجود در کشور به تصویب رسیده 
اما مطابق ماده 12۰ قانون برنامه ششم توسعه، 
تعدادی از سازمان ها و وزارتخانه ها موظف شده 
بودند تا پایان سال دوم اجرای این قانون، سند 
ملی توانمندسازی و سامان دهی سکونتگاه های 
غیررسمی را با رعایت مقررات مربوط از جمله 
بــزرگ،  مدیریت حاشیه نشینی در شهرهای 
تهیه و به تصویب هیئت وزیران برسانند که طبق 
گزارش یک مقام مسئول، این موضوع همچنان 
نیازمند انجام کارشناسی و اصلاحات در کابینه 

است.

نایب رئیس مجلس: قالیباف 
نامزد انتخابات مجلس نمی شود 

نایب رئیس  مجلس از جلسه تازه اش با  محمدباقر 
قالیباف خبر داد و تأکید کرد که شهردار اسبق 
تهران نامزد انتخابات مجلس نمی شود. در حالی 
که برخی رسانه ها خبر از قطعی شدن نامزدی 
محمد باقر قالیباف داده و اعلام کرده بودند او در 
صورت حضور سرلیست احتمالی اصولگرایان 
در تهران خواهد بود، عبدالرضا مصری درباره 
ــداری که روز  ــدارش با قالیباف گفت: طی دی دی
شنبه با دکتر  قالیباف داشتم درباره اخبار مطرح 
شده درباره نامزدی اش در انتخابات سوال کردم 
که ایشان با بر شمردن برخی دغدغه ها و نکات و 
مسائل درباره شرایط جاری اعلام کرد که قصدی 

برای حضور در این انتخابات ندارد.

شکایت دانشجویان از مطهری 
بررسی می شود 

فارس - حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس درباره شکایت 
بیش از 17۰ دانشجو از سخنان اخیر علی مطهری 
نماینده تهران در دانشگاه شهید بهشتی و توهین 
به یکی از دانشجویان گفت: ما منتظر دریافت متن 
شکایت دانشجویان در این باره هستیم تا در این هفته 

این موضوع را در جلسه هیئت نظارت بررسی کنیم.

برنامه دشمن برای نفرت قومی

مهر-  علی یونسی دستیار ویژه رئیس جمهور 
در امور اقوام و اقلیت های دینی  با بیان این که  
امنیت کشور در گرو همبستگی ادیان و مذاهب 
است و همه باید در این مسیر قدم برداریم افزود: 
آن هایی که نفرت قومی ایجاد می کنند، دشمن 
هستند و نباید به آن ها اجازه اختلاف افکنی داد.

 کارنامه روحانی 
به روایت یک کارگزارانی

حسین مرعشی سخنگوی حزب کــارگــزاران: 
در مجموع من آقای روحانی را برای اداره کشور 
در شرایط سخت منطقه ای و بین المللی موفق 
می دانم. هرچند که انتقاداتی به آقای روحانی و 

دولتش دارم، مثلا در زمینه 
پاکدستی و به کارگیری 

آدم هـــــــای صــالــح، 
انـــتـــظـــار بــیــشــتــری 

داشتم. /الف

اروپایی های بی اراده

مرتضی حاجی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
اقدامات ایــران در گام چهارم کاهش تعهدات 
برجامی: اروپایی ها نشان داده انــد که اراده ای 
ندارند و بعید اســت در آینده اقدامی از سوی 

اروپایی ها ببینیم. 
/بــــاشــــگــــاه 

خبرنگاران

تحلیل ها و گمانه ها از اخراج منافقین از فرانسه 
خبرگزاری فارس در یادداشتی با عنوان 
»بازی فرانسه با مهره سوخته منافقین« 
به تحلیل ادعاها درباره اخراج منافقین 
از خاک فرانسه پرداخت.  هفته گذشته 
بود که یک توئیتر منتسب به آلکسیس 
کوهلر رئیس ستاد کارکنان کاخ الیزه 
مدعی شد  که در نشست 2۹ اکتبر )7 
آبان( بین امانوئل ماکرون و وزیر خارجه 
فرانسه، تصمیم گرفته شد به حضور ۴۰ 
ساله اعضای سازمان منافقین در فرانسه 
پایان داده شــود.  این خبر بلافاصله در 
رسانه های اروپایی بازتاب پیدا کرد و 
حتی ژرژ مالبرونو خبرنگار روزنامه فیگارو 
مدعی شد که این اقدام فرانسه »احتمالا 
امتیاز پاریس به تهران بــرای آزادی دو 
زندانی فرانسوی است«. البته خبرنگار 

فیگارو نیز بدون هیچ توضیحی توئیت 
خــود را حــذف کــرد. خبرگزاری فارس 
درباره احتمال گرفتن این تصمیم توسط 
فرانسه آن را نوعی بازی برجامی فرانسه 
با کارت منافقین ارزیابی کرد. به نوشته 
این خبرگزاری با توجه به این که منافقین 
پیر و فرتوت دیگر کارایی عملیاتی ندارند، 
طرف فرانسوی می خواهد با مهره ای 
سوخته ایران را بازی دهد؛ از این رو ایران 
باید به بی ارزش بودن این اقدام آن هم 
پس از ۴۰ سال میزبانی از منافقین، توجه 
داشته باشد.این گزارش در عین حال  به 
تشکیک هایی که برخی رسانه های غربی 
درباره احتمال پایان همکاری منافقین 
و دولت فرانسه داشته اند،  اشاره کرده 

است.

وزارت خارجه: فعلاً قصد خروج از NPT را نداریم 
تبعه گمشده آمریکایی هیچ پرونده ای در ایران ندارد


